



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Memorando nº. 127 /2021 - SEMED- PMM

Marituba/PA, 01 de dezembro de 2021.

À Senhora ENY LEITE CARDOSO PINHEIRO Secretária Municipal de Educação de Marituba

Senhora Secretária,

Solicitamos a autorização de abertura de processo administrativo para locação de imóvel, não residencial, para o funcionamento da Sede da Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA, SEMED. Com vigência contratual para 36 (Trinta e Seis) meses.

Visando a garantia de uma educação de qualidade aos alunos da Rede Municipal de Ensino e em razão da Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA não possuir imóveis suficiente com a estrutura e dimensões adequadas para a prestação dos serviços educacionais, aos alunos, dessa região e que se faz necessária a referida locação. O imóvel está localizado na Estrada da Pirelli, n°28 E , Bairro: Decouville, CEP:67.200-000, Marituba/PA, contendo, Área total do terreno (461,33 m²), Galpão comercial com 2 banheiros, 4 salas complementares sendo duas com banheiros individuais, estes totalmente revestido de cerâmica de tamanho 45x45cm, forrado em PVC branco em sua área total e cobertura de telha galvanizada, 3 portas de emergência, 3 portões de enrolar na frente do imóvel, Anexo com 180,00 m², paredes em alvenaria comum rebocada, emassada e pintada, com cerâmica, incluindo 2 banheiros, copa e escritório com banheiro, Garagem com portão de correr em ferro na área externa

O referido imóvel é propicio para abrigar as instalações da sede da Secretaria Municipal de Educação de Marituba, pois está localizado no endereço centralizado e de fácil acesso para servidores dessa região, além de dispor de estrutura física ideal equivalente ao atendimento das necessidades desta Secretaria.

Conforme proposta anexa, o Valor proposto: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais) por mês. Nessa oportunidade segue, anexados, cópia do RG e CPF do proprietário do imóvel, bem como o recibo de compra e venda a Escritura Pública do imóvel e comprovante de IPTU.

MARITUBA-PA, 01 de dezembro de 2021

IVAIR PINTO DA COSTA PORT. 172/2021 DIRETOR ADMINISTRATIVO SEMED/

Assinado de forma digital por IVAIR PINTO DA COSTA PORT. 172/2021 DIRETOR ADMINISTRATIVO SEMED/ PMM Dados: 2021.12.01 11:50:17 -03'00'

Ivair Pinto da Costa
Diretor Administrativo -SEMED/PMM
Port. 172/2021